
29 210 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004)

Nr. 47 AMENDEMENT VAN DE LEDEN CRONE EN BUSSEMAKER
Ontvangen 7 november 2003

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel E, wordt «€ 0,17» vervangen door: € 0,20.

II

Artikel I, onderdeel F, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:
1. «€ 0,17» wordt vervangen door: € 0,20.
2. Aan het eerste lid wordt een volzin toegevoegd, luidende: Tenslotte

wordt, onder vervanging van de «puntkomma» door een komma, aan
onderdeel b een zinsdeel toegevoegd, luidende: met dien verstande dat
de aftrek voor zover het aantal kilometers – met inbegrip van de
kilometers van artikel 3.15, zesde lid – de 15 000 te boven gaat € 0,15 per
kilometer bedraagt.

III

In Artikel V, onderdeel F, tweede lid, wordt «€ 0,17 per kilometer;»
vervangen door: € 0,20 per kilometer, met dien verstande dat dit bedrag
voor zover het aantal kilometers de 15 000 te boven gaat € 0,15 per
kilometer bedraagt.

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt dat het aftrekbare bedrag in de
inkomstenbelasting en het onbelast te vergoeden bedrag in de loonbe-
lasting voor zakelijke kilometers (waaronder woon-werkkilometers) wordt
gesteld op € 0,20 voor kilometers onder de 15 000 per jaar en op € 0,15
voor kilometers boven de 15 000 per jaar. Dit amendement leidt tot een
budgettaire derving van 260 mln, te compenseren door een wijziging van
de regeling voor lease-auto’s (150 mln) en het minder verhogen van de
arbeidskorting met € 20 per jaar (100 mln).
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